
 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 

Ufficio II 

1 

                        _______________________________________________  

Via Garibaldi, 25 – Campobasso tel. 0874-497501 

E mail: direzione-molise@istruzione.it  -  Sito web: www.istruzione.it 

 

 

        

 

 

Determina n. 45 2020 

Determina di affidamento per la fornitura di materiale di cancelleria ed elettrico-elettronico 

uso ufficio per la dotazione degli Uffici di Campobasso ed Isernia dell’USR Molise 

 

 

Smart CIG: Z952EFEC73 

 

 

  

IL DIRIGENTE  

VISTO il Decreto Direttoriale n. 131 del 29/10/2020 di delega al Dott. Pasquale 

De Feo al potere negoziale per le procedure di acquisizione necessarie a 

rispondere al fabbisogno di beni e servizi degli Uffici dell’U.S.R. per il 

Molise, nel rispetto delle norme di cui al D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. 

 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016, Codice dei contratti pubblici; 

 

VISTE 

 

le linee guida ANAC n. 2 del 2016 di attuazione del D.Lgs. n. 50/2016 in 

tema di “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitarie, indagine di mercato e 

formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”; 

 

 

VISTO l’art. 37 del D.L. 50/2016 in tema di affidamenti di appalti per servizi e 

forniture sotto soglie comunitarie; 

 

RILEVATA  la necessità di acquistare materiale di cancelleria ed elettrico-elettronico uso 

ufficio dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Molise Uffici di 

Campobasso ed Isernia; 

 

  

VISTA l’impossibilità di procedere all’acquisto tramite convenzioni CONSIP che 

mailto:direzione-molise@istruzione.it
http://www.istruzione.it/


 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 

Ufficio II 

2 

                        _______________________________________________  

Via Garibaldi, 25 – Campobasso tel. 0874-497501 

E mail: direzione-molise@istruzione.it  -  Sito web: www.istruzione.it 

 

al momento non risultano attive; 

 

  

RILEVATA  la necessità di dover procedere all’acquisto tramite Acquisti in rete, 

mediante trattativa diretta MePa previa comparazione delle offerte dei 

materiali necessari e delle condizioni di fornitura tra le ditte che hanno 

disponibilità dei prodotti e che effettuano consegna nel territorio regionale; 

 

  

VERIFICATA la disponibilità sul capitolo 2139/07 a.f. 2020. 

  

  

DETERMINA 

di avviare, per le motivazioni espresse in premessa, le procedure per l’acquisto per la fornitura di 

materiale di cancelleria ed elettrico-elettronico uso ufficio dell’Ufficio Scolastico Regionale 

per il Molise Uffici di Campobasso ed Isernia tramite il MePa, adottando il criterio del minor 

prezzo, tenendo anche conto della disponibilità dei fornitori alla consegna presso le sedi dell’USR 

Molise dei seguenti materiali:  

 

- Materiale di cancelleria 

 

RICHIESTA 

QUANTITATIVO 

RICHIESTO 

Risma carta A4 80 gr. 720 

Risma carta A3 80 gr. 100 

Fogli protocollo a righe 15 

Block notes grandi a quadretti 120 

Block notes piccoli a quadretti piccoli 60 

Spillatrice in metallo 25 

Penne BIC nere 350 

Penne BIC rosse 200 

Penne BIC blu 50 

Pennarelli neri 200 

mailto:direzione-molise@istruzione.it
http://www.istruzione.it/


 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 

Ufficio II 

3 

                        _______________________________________________  

Via Garibaldi, 25 – Campobasso tel. 0874-497501 

E mail: direzione-molise@istruzione.it  -  Sito web: www.istruzione.it 

 

Forbici 40 

Faldoni con lacci 10 cm 150 

Faldoni con lacci 12 cm 150 

Faldoni con lacci 15 cm 250 

Faldoni con lacci 5 cm 60 

Evidenziatori gialli 120  

Evidenziatori colorati 30  

Cartelline morbide con lembi 300  

Cartelline con elastico 150 

Nastro adesivo per imballaggi 12 

Nastro adesivo trasparente 96 

Punti metallici passo 6/4 normali 80  

Punti metallici passo 24/6 grandi 40 

Tagliacarte 20 

Levapunti 25 

Post-it 12  

Gomme 40  

Temperamatite 50 

Carta imballo 5 

Fermagli misura 4 40  

Fogli trasparenti A4 (senza buchi) 1500  

Buste trasparenti A4 (con buchi) 1500  

Portalistini 100 

Colla stick 50 

Correttore a penna 50  

Righello 30 cm 30 
 

 

 

 

 

- Materiale elettrico-elettronico 

 

Prolunghe elettriche da 5 metri con presa/spina tipo 

P/10 3 

mailto:direzione-molise@istruzione.it
http://www.istruzione.it/


 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 

Ufficio II 

4 

                        _______________________________________________  

Via Garibaldi, 25 – Campobasso tel. 0874-497501 

E mail: direzione-molise@istruzione.it  -  Sito web: www.istruzione.it 

 

Multipresa con interruttore 5 

Pennette USB, di almeno 8 gb 60 

Hard disk esterno 500 gb 1 

Termometro professionale ad infrarossi a distanza 

compatibile misure Covid-19- certificato 
4 

 

 

La spesa massima totale è pari a € 5900 IVA inclusa da prelevare sul cap. 2139/07 E.F. 2020. 

È nominato responsabile unico del procedimento Cira Perna. 

 

 

Il Dirigente 

Pasquale De Feo 

 

 

Destinatari:  

Al sito web 

mailto:direzione-molise@istruzione.it
http://www.istruzione.it/

		2020-10-30T08:43:46+0000
	DE FEO PASQUALE


		2020-10-30T11:13:55+0100
	Campobasso
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: AOODRMO.REGISTRO UFFICIALE.0006976.U.30-10-2020




